Altera causa, quam specialem esse dixi, sed quae ex generali illa progerminavyit,
quaeye praesentem Sanctissimi Patris nostri, totiusque Ecclesiae proxime generavit ealamita-
tem, radicatur in duorum potissimum, proh dolor! catholicorum Principum ambitione, iniqua-
rum aquisitionum appetitu animata. Quippe rex unius e vicinis ditioni pontificiae Statibus,
haud aquiescens sorti sibi a divina providentia assignatae, ac eapropter alta spirans, inque
gradum magnarum potentiarum per fas et nefas eluctari laborans, improbis insuper ministro-
rum suorum, qui dudum ommnem exuerunt religionis sensum, studiis succolatus, nec contentus
vicinornm Dueum subditos, malis profecto artibus, in apertam contra legitimos suos principes
rebellionem induxisse, pulcherrimam Status pontificii partem, sacrilego ausu, in suam redigere
gestit proprietatem. Praetendit, iniquitatem suam palliaturus, jam libertaterm, dignitatem, natio-
nalitatem et somniatam Italige unitatem; jam aperte manifestata desideria populorum. Sed sci-
mus, quam haec vera sint, et, si vera etiam forent, quam validum iniquae agressioni possint
suppeditare fundamentum? Violentis rei alienae invasoribus raro desunt tituli ‘colorati, sed uni-
cum verum praesumptuosi ausus motivum est indomita ambitio, et insatiabilis habendi cupido,
Caetera parvus idem princeps haud unquam ad hune pertigisset temeritatis gradum, nisi prae-
pote_ntis sui affinis succolatus fuisset authoritate; qui posterior, partim ut tutior esset a sicis,
globisque societatum, infernalia consilia in tenebris cudentium, partim ut dudum affectatum
Bulm in Italia dominatum stabiliret, tristi sane consilio, rem cum illo, cumgue notis revolu-
tionum fautoribus communem agere instituit. Accessit desiderium, Imperii Gallici fines ad al-
pes usque extendendi, sicque certioris in Italiam aditus portam sibi aperiendi. Patet id quam
manifestissime, ex ea, quam nec ipse amplius negat, Sabaudiae cum tractu Nissensi
1’_{1‘0 se aqpirendae, intentione, imo aperta jam contentione. Kt in hoc quidem, opinione mea,
’j“t’a' est maxima rei indignitas. Nimirum, ut praegrandi caeteroquin Galliarum Imperio novae
lfmm'pcrari_ possint provinciae; pars fere media Status pontificii vegi Sardiniae in compensa-
tllonem assignatur; quasi vero ad exsaciandam iniquam hujus habendi cupiditatem non suffi-
e.fut, leg.:tlmus Ducatuum possessores sua exspoliasse proprietate; et quasi Status pontificii ea
sit ‘}E‘_ﬁfm&ﬁﬂ: ut ex eo impiarum rapinarum fiant exaequationes. Quae sane res eo est dete-
Stﬂblh'?l':_ quo cerfius est, Summos Pontifices duodecim saeculorum deeursu, exiguum suum
1’1053'35_50““111 ne palmo quidem alienae terrae adauxisse, quamyvis eatenus non raro faventia
adfuerint temporum adjuncta. Reverebantur ii semper adorabile divinae providentiae consilium ;
quae praccise tantae extensionis assignavit Capiti Ecclesiac patrimonium, quantum sufficiat ad
tueud:ﬂ-m cjus et l:'.lignitatem et libertatem. Sed nec ulla, ex parte Pontificatus sacrilegae idmodi
proprietatls suae invasioni amsa fuit suppeditata. Nonnulli quidem existimant; eundem Gallo-
rum dominatorem legationes Romanas, cum parte Ducatuum, non regi Sardinise, sed certo
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familiae suae individuo destinare. Sed quidquid sit de hac opinione: manet rei indignitas et
injuria; nisi fortasse, stante hoc supposito, magis etiam augeatur.

Plane autem intolerabile est practendere: rebus in praesens stadium deductis, haud
amplius suppetere modum, seu Ducibus suam restituendi proprietatem, seu, compressa in Ro-
mania rebellione, legalem Pontificis restabiliendi authoritatem. Speciosi idgenus, ad exeusan-
das excusationes in peccafis exsculpti tituli, nec in judicio divino, sed nec coram impartiali
historiae tribunali ullum unquam habituri sunt valorem. Qui potuit Austriam iniquo lacessere
bello potuit armata sua vi succolare rapinarum avidum Sabaudiae régem, cunetis et morali-
bus et physicis praesidiis ita, ut is, veprobandis sane suis artibus, fidefragam confra legitimos
principes in Dueatibus, legationibusque Romanis provoeare valuerit rebellionem: is potest cer-
te, et quidem multo minoribus impendiis, atque adeo parvo negotio legalem etiam restituere
ordinem, rebelles compescere; et avidum illum injustarum acquisitionum principem ad justos
redigere moderationis limites. Id vero tanto facilius, quanto certius est, hue tendere vota longe
majoris partis populi, sub jugo rebellionis gementium istarum provinciarum; quantove certius
est, bonos omnes, per totain qua late patet Furopam tam egregio justitiae actui applausuros,
nee quemguam contradicturum, nisi forte praesens Britanniae ministerium, ex hominibus com-
positum, qui apertos se semper exhibuerunt, actuque se exhibere pergunt rebellionum fauto-
res, propriique commodi respectibus justitine, jurisque postulata nil pensi dueunt subordinare.
Sed hos, communi omnium opinione, in justa praesertim hae causa, tanto minus pertimescen-
dos habet potens Galliae Imperium: quanto formidabiliorem res ejus navalis recentiori tem-
pore adtigit gradum potentiae. It nemo sane dubitaverit, hanc in integrum restitutionem sola
illa armata gallicae militiae manu effici. posse, quae adhuedum agit in Italia; quae si minus
per se sufficeref, lubenter in rem fam justam, sanctamque adjutricem pracbebunt manum po-
tentiae catholicae; quae id et huedum praestiturae erant, nisi intentatis belli minis fuissent
impeditae. Non subest hic potentiae, sed voluntatis defectus. Nee deerunt wvires, modo adsit
generosus, ac rectl justique studiosus animus, qui nee falsae glorviae praestigiis, nec scelerato-
rum hominum minis, a sequendo virtutis tramite se deduei patiatur; paratus quaevis potius,
ipsius adeo vitaue subire perieula, quam recti honestique leges violare. Et minus sane propu-
diosum foret ab iniqua postulantis hominis foedere recedere, quam obligatam semel ac iternm
publicis paeis titulis fidem infringere. Valet et divina, et naturae lege, semperque valebit illud
ethices principium: Non dimittitur peccatum, nisi restituatur ablatum.

Ex cunectis huedum adlatis, non obscure intelligitis, Venerabiles fratres, filiique di-
lectissimi! Summum Pontificem nostrum in tristibus omnino constitui rerum adjunctis, ac vere
de eruce in crucem raptari. Intelligitis etiam totius Eeclesiae catholicae sortem perquam aspe-
ram esse, insidiis, periculis, anxietatibus refertam. Corporis enim, cujus caput tantis exae-
stuat doloribus, membra nec quiete perfrui possunt, nec sanitate. Non est tamen, cur
eapropter animum despondeamus. Si enim in decretis fuit divinae providentiae, Ecclesiam
suam, inde ab incunabulis ipsius variis exercere calamitatibus, tamquam aurum, quod igne pro-
batur: est etiam in consiliis immensae bonitatis ejus, eam novis semper, novisque recreare so-
lJaminibus. Nee nobis in praesenti afflictione nostra idmodi consolationum desunt praesidia;
quae adhue pro coronide paucis indicabo.

Primum et maximum argumentum, quod lenimen dolori nostro, et id guidem omnino
insigne adferre debet, cubat in tam aperta Salvatoris promissione: Se cum Eeclesia sua futu-
rum usque ad consummationem saeculi, nec permissurum, ut portae inferi adversus eam pos-
sint praevalere. Coeli et terra transibunt, sed verba Ejus, qui proprio sanguine hanc sibi aqui-
sivit haereditatem, non practeribunt, Kt sane admirabiliter nos in hac fide, et fiducia mosira
confirmare debet praecedentium novemdecim paene saeculorum experientia, Innumeris jam, ae
multo etiam gravioribus perseeutionibus, impetita fuit Ecelesia sancta Deij cunetas tamen, ad-
gpirante divini institutoris sui numine, prospere superavit sic, ut non modo non suucumberett
tentationi, sed e quavis earum novum gloriae mutuaretur splendorem. Contra, ommnes fere, qui
impias manus in eam, visibileque ¢jus Caput injicere ausi fuerunt, variis divinae Nem::;sis, non
raro extraordinariis ictibus videmus fuisse prostratos. Exempli causa nonnullos juverit memo-
rasse. Anastasius I adversarius Simmaci Papae, obiit fulgure percussus. Imperator pﬂﬂﬂmﬂs
II, excarnificator S. Martini Papae, a propriis’ suis hominibus interemptus est. Julianus 1L
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capite ‘minutus fuit. Henricus IV. acerrimus Gregorii Papae VIL-inimicus, cum omnibus par-
tium suarum studiosis, miserabilem sortitus est vitae exitum. Friderieus II. a Gregorio Papa
IX. excommunicationis sententia feritus, in barathrum ineidit ommnis generis miseriarum; et
filius ejus primogenitus Henricus mortuus est in carcere, in quem per patrem sunm . fuerat
detrusus, relinquendo filium, qui pariter violentam oppetiit mortem. Alter, cui Fridericus Sa-
baudiae coronam reliquerat, exspirat in ferrea cavea post tristem 25. annorum captivitatem.
Tertius aeque in captivitate exhalat animam, rabie consumptus. Thaddaens moritar mutilatus.
Petrus amissis, e crudeli domini sui mandato oculis, se propriis enecat manibus. Tandem ipse
Fridericus oceumbit ultimus, a suo, si fama vera nunciavit, illegitimo filio Manfredo suffoca-
tus. Conradus veneno suffertur, per eundem, ut passim existimatur, Manfredum; qui ipse tar-
dius trucidatur. Tandem tota haec praepotens sed infelix familia exstinguitur sub mala cruce,
tristi morte juvenis Conradini. Ludovieus Bavarus exspirat apoplexiae ictu prostratus. Philip-
pus cognomine pulcher, moritur in flore aetatis, per immundum animal equo dejectus. Bt si
continuanda foret funestorum idgenns eventuum series: de aetate in aetatem allegari possent
exempla terribilium sacrilegae violentiae, in Ecclesiam, ¢jusque Caput exercitae, punitionum,
Corenam iis imponit potentissimus et celeberrimus ille aevi nostri heros, et expugnator; qui,
ut ingeniose quidam animadvertit, volens petram LEcelesiae inexpugnabilem evertere, ipse in
petra inhospitalis; Europam inter et Americam sitac insulae, lenta morte contabuit.

Secundum consolationis nostrae argumentum exurgit ex universali isto; cujus jam in
aliis p&stm‘a]ibl:l.‘i meis literis memineram, . orbis catholici resensu, tamque ‘aperta et determi-
nata indignitatum, i summum Pontificicem nostrum exercitarum, reprobatione. Profecto tam
universalis, tantaeque animorum exasperationis exemplum vix potest in historiae annalibus re-
periri. Doluit certo, nee parum Eecclesia ecatholiea Pio Papa VI. indignae captivitati adserto,
item Pio Papa VIL impie sua Sede deturbato, et duro carvceri mancipato: sed dolor ille re-
clusus potissimum mansit in pectoribus fidelium; hac vice in publicos erumpit questus, aper-
tasque omnis generis demonstrationes; ut vel ex praemissa Sanctissimi Patris nostri encyelica
epistola satis innotescit. Tantus catholici orbis resensus, tantae lachrymae, tanta exasperatio
eo minus sterilia manere possunt, et effectu destifuta: quo arrogantiore superbia contemni vi-
dentur et vilipendi.

Denique insigne nobis consolationis suppetit argumentum e praeelaro isto, vereque
apostolico Pii Papae IX. animi robore, et eximia characteris firmitate. Quemadmodum enim
Ecclesia vel in libertate constitui debet, vel sub persecutione esse posita: sic Summus Ponti-
fex aut liber sit, aut martyr, est necesse. Servitutis jugum repugnat sublimi et unius et alte-
rius indoli ac destinationi. Posteaquam Sanctissimus Pater noster brevia illa, sed ingentis pon-
deris verba® exprompsit: Non posswmus: nil amplius magnopere perhorrescendum habet Eeele-
sia. Citius vel tardius justitia triumphare debebit super iniquitate; innocentia super ecrimine,
quibuscunque se hoe involvat verborum fallaciis, aut sophismatum argutiis. :

Haee sunt, quae Vobis, praesente opportunitate, ob oculos sistenda existimavi Vene-
rabiles fratres, et filii dilectissimi! Si nimis frequens in exarandis, hoe in objecto, ad Vos lite-
xis, aut justo prolixior videar: memineritis oportet, rem agi, qua nulla nobis esse possit gra-
vior, T{HHEL sanctior, nulla dignior contentione nostra; cui quidem sustinendae shigulus no-
strum, 1 sua quiﬁqlm 3pheru, tantum praestare obligatur, quantum in sua est situm potestate.

Quaeritur jam, quid in adumbratis rerum adjunctis nos agere oporteat? Oportet im-
primis obtemperando voei Summi Pontifieis nostri, dupplicare fervorem precmn nostrarum, ten-
dere ncesganter manus ad Patrem coelestem, et imis eum suspiriis exorare, ut benigne respi-
cere dignetur Ecclesiam sanctam, quam unigenitus ejus filius inaestimabilis sui sanguinis pre-
tio acquisivit; ut eam regere, coadunare et sanctificare dignetur tota orbe terrarum, ad glo-
riam nominis sui; ut caput ejus et Summum Pastorem, tot iniquitatibus lacessitum, tot adver-
sitatibus cumulatum, assidua sua protectione gubernet, nee tradat eum in manus inimicorum
gjus, sed dirigat eum in viam salutis aeternae; ut quae divinae suae majestati placita sunt,
cupiat semper, et tota virtute perficiat.

At vero sola oratione, quantumvis fervida et assidua, non respondebimus ex asse in-
cumbenti nobis officio. Boni filii deprecantur quidem Numen supremum pro patre suo; sed
et opere, factisque suis €i assistunt, praesertim in perplexitate, arduisque rerum adjunctis po-
gito. Idem et nobis agendum dilectissimi! si vere pii communis nostri patris filii volumus re-
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putari; agendum imprimis in his aerarii pontifieii, multum imminutis, parte ab una rudit_i-
bus, crescentibus in dies parte ab altera erogationibus vehementer adtriti, angustiis. Certis
nuntiis intelligimus, in pluribus jam provineiis, regnisque catholicis, imo et acatholicorum
prineipum sceptro parentibus, et benevola cblata, pio hoc fine facta, et publicas collectas esse
ingtitutas! In ipsa Monarchiae nostrac Metropoli, per singulas ecclesias subsidia, vetusto num-
morum 8. Petri nomine vocitata, actu colliguntur, et quidem, ut informamur, insigni cum pro-
fectu.. Croatiam catholicam, .quae tanta semper erga Caput Ecclesiae ferebatur devotione et
affectn, mulli ‘alii nationi, in. pio- erga Sanctissimum Patrem affectu, decet esse secund.s.l,m.
Equidem novi quam optime tenuitatem virium nostrarum; video patriae _Ju“:u.'.nsf:r:au’:= augustias,
anni proxime practerlapsi sterilitate cousque adauctas, ut in bene multis pafhlbus regnet
penuria, in nonnullis apertum famis subversetur periculum. Tamen persunasum mihi teneo, his
quoque non obstantibus, posse et patriam nostram, aliquam n pinm+ adeo scopum Uﬂll?ﬂl‘{'ﬁ
symbolam, ccu benae voluntatis suae documentum. Quippe, quod Archi Praesul Viennensis in
sua, ad fideles dioeceseos suae directa provocatione, asseveravit, de nosiro quoque pupul:.: cum
veritate affitari posse dubio caret. Nimirum paucos dari, qui non unum szﬂmm,. valoris au-
striaci eruciferum, hebdomadatim pio huic fini sacrificare queant, quin notabile exinde persen-
tiscant detrimentum, Minutum' idgenus pensum, etiamsi e quotidiani panis .valore foret desu-
mendum, vix aliquam importat differentiam; et tamen ob grandem Ganferentluu‘ﬁ numerum, non
contemnendum 1}1‘&&13::1*@ potest resultatum; compensatur vero guam abundantiﬁmma, dulei ex-
pleti erga Christi in terris Vicarum, tam indigne lacessitum, tantoque moeroré affectum, filia-
lis offieii conscientia. ; :
Itaque in virtute sanctae, ac salutaris obedientiae, hisce injung‘? cunctis e:r.:cleamrme
parochialium et conventunalium rectoribus, ul imprimis proximo a percephis pra,escfutibus domi-
nico die, fideles, apto ad concionem sermone, de tristibus, in quae [}aput_ Ecclesiae, Sl.lr;nmus
Pontifex noster, temporum, hominumgue iniquitate incidit, rerum a&JLfn(:tl.s. edoceant; hlml:am
in cordibus ipsorum, erga communem patrem, cujus tota vita mnon fuit nisi una beueﬁcentl.ae
et misericordiae operum series, pietatem ac dovotionem zelose, sed sobria insimul cum cir-
cumspectione, et prudentia excitare contendant, eosque ad conferenda,, quema,dmu‘dmn _apu'd
alias catholicas nationes fit, quantumvis minuta subsidia provocent. Forro pro culhgendn‘s .hm
subsidiis, totius praesentis anni decursu, singulis Domini, festisque diebus, sub t:ulfu divino
tam matutino quam meridiano, exponenda erit, apto loco in ecclesia, mensu}a, albo 11111_;erf: tec-
ta, et superposita effigie crucifixi Salvatoris, duobus cereis accensis, ac pixide pro 1'&:;1[3::end.a
pecunia instructa. Tandem absoluto divino cultu, parochus vel administrator pecuniam, 1m pi-
xide contentam, cum aedituis eeclesiae numerabit, et facta quantitatis adnotatione, per aedituos
quoque subseribenda, separato, securo famen loco conservabit, ac pia 5U& clhlatm?w, quAntiA-
men distinetim indicanda erit, auctam, quovis mense, cum adnotamentis, submittet V,Arcl}l
Diacono, apocham eatenus exaraturo. Vice Archi Diaconus autem c?lle-:.ttam ex toto suo Di-
strictu summam, quovis saltem bimestri, dioecesano submittet Ordinariatui, abhine, adjecta mea,
Capitulique Metropolitani symbola, ad destinationis suae 1::::11}13 prr::rmrfwem'fam. ot
Agite, fratres, filiique dilectissimi! State in fide, viriliter agite, et confortamini. Sta-
biles estote et immobiles: abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor vester non
est inanis in Domino. Gratia Domini nostri Jesu Christi vobiscum. Amen, Datum _Eﬂagmhxae_
Dominica Quinquagesimae in diem 19. Februarii incidente, anno incarnationis dominicae 1860.

Georgius Card. Archi-Episcopus m. P-

Zagrabiae, Typis Caroli Albrecht. 1860,
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Patris Pii Papae IX,,

ad clerum dioecesanum dimissae

die 19. Februarii. 1860,
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§. 4. ]nﬁni{us ac pene incredibilis martyrum nu-
merus, (ui proprio sanguine Christi doctrinam quam
professi fuerant, confirmarunt, splendidum pulcherrimum-
que est divinae revelationis argumentum. Homines enim
cujuscumgque gradus, sexus, actatis, mationis bonorum
rapinam, exilium, vincula, cruciatus mortemque ipsam
passi sunf, neque ulla in orbe terrarum regio est tam
dissita atque a nobis disjuncla, quac evangelii luce illu-
strata de martyrum suorum agmine non optime laetetur.
Habent, quis inficiabitar? haeretici suos martyres, habent
quoque ethnici atque increduli; sed neque numero, ne-
que virtate cum nostris conferendi sunt. Sanguinem suum
fundebant non pro Christo, sed conira Christum, uti pallio
hoe dealbati, Augustino auctore, alios commodius deci-
perent, animasque eorum caclo inferendas Christo prae-
riperent. Non hoc, sed vero atque pio martyrii deside-
rio ardentissime flagrans pauper ille Franciscus, quemn
labentem ecclesiam lateranensem suis humeris Innocen-
tius I1[ Praedecessor noster custinere conspesit, non modo
ipse Syriam nudis pedibus peragravit, ;'u:gy[}litl[un Sol-
d‘am benevolentiam summo animarum emo umento
sibi comparavit, sed fortissimos eliam atque impavidos
ordinis sui alummos ad evangelium disseminandum ubi-
que ferrarum misit. Quanto alacri animo provinciam
!{anc seraphici patris filii susceperint ecclesiasticae histo-
riae monumenta testantur: ex quibus accepimus nullam
1'ﬂ|1+01'i1'i posse regionem, quae primum detecta hos evan-
celicae pramlif:al,iunis ministros non exceperit. .

S 2. Japonia, ultima Orientis regio exiremac adjacel
Asiae; tota insulis constal, modicis fretis euripisque di-
screta. De ejus magnitudine, sive ob perpetuos et intesti-
nos bellorum tumultus, sive ob circumjacentium scopu-
lovum ac syrtium terrores,nihil dum sa tis comperti habe-
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Propmium.

Japoniae deseri-
plio.

Sanctus Franci-
scns Xaverius.

Taicosama preci-
puis Japoniag re-
gnis potitur.

Legatio Beati Pe-
tri Baplistae el so-
ciorum a Maniliae
praeside ad Taico-
samam.

s

mus. In longitudinem millia passunm amplius DC, in
latitudinem, ubi plurimum XGC, ubi minimum XXX pa-
fere perhibetur. Spectat a septentrione Scytas quos Tartaros
vocamus, ab ucciHﬁntc vergit ad Sinas, ab oriente novae
Hispaniae obversa est. Continet regna sex et quinquaginta,
et quod plurimum est, una tantum lingua universa gens
utitur. Japonia omnis, quoniam f(res sunt magnitudine
insulae praecipuae, in partes dividitur tres, quae ab in-
sulis majoribus nominatae, complures attributas habent.
Meacus urbs olim Japoniae omnis, nunc plurimorum
regnorum caput; secundum Japonem magnitudine atque
opibus praestat Ximus Sinis proxima, tertia insula inter
has interjecta Xigus vocatur. Regio antiquis omnino
ignota, casu Lusitanis anno MDXLII eo tempestate abreptis
inventa, conciliari commercio coepit. Quae et quanta fe-
licitate ac prospere ]})ru christiana religione in Japonia
gesserit Franciscus Xaverius, merito Indiarum Apostolus
appellatus, cognitum ac perspectum cuique est. Multa
centena hominum millia ad Christum convertit, non vul-
gares solum sed principes viros regesque baptismate
abluit, Bonziis, religiosis illius nationis viris, perpetuisque
christiani nominis hostibus, frementibus ac dira in apo-
stolicum virum minantibus.

3. Cum per annos fere quadraginta multitude

Christifidelivm in Japonia crevisset, inimicus homo su-
Pm'scmin&vil zizania. Imperio potitus est Faxiba,qui postea
Juabacondoni nomen inillud Taicosamae, quippe quod
majoris honoris ac potestatis indicium esset, commutavit,
A Bonziis excitatus amorem, quo christianos prosequebatur,
in odium convertit, annoque MDLXXXVII suis omnibus
Christi fidem interdixit. Patres societatis Jesu depulit, qui
tamen immutato habitu et latenti permansere. Cum vero
navis oneraria a Philippinis seu Luzoniis insulis Firandi
portum attigisset veritus tyranmus ne, si christianis in-
fensus videretur,mercandi sibi prohiberetur occasio, odium
non extinxit sed iniquo consilio compressit.

4. Dum res ita se haberent Gometius Peretius
des Marinas, qui hispaniarum regis jussu Philippinis in-
sulis praeerat, opportunum arbitratus est, aliquot nationis
suae viros regio legatorum nomine ad Taicosamam mit-
tere, quo hispanorum negotiis faciliorem redderet: mi-
nitatus enim erat victoria el superbia elatus, se in suum
imperium insulas quoque illas esse brevi redacturum.
Ad tantum opus perficiendum delecti fuere pater Petrus
Baptista seraphici ordinis fratrum minorum Commissa-
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rius, Bartholomaeus Ruitz, Franciscus de sa_[mtn I\’h:
chaele cui additus fuit Gundisalvus Garzia laicus, qui
utrumque sermonem apprime callens inferpretis munere
fungebatur. Legationem susceperunt christianae religionis
provehendae et amplificandae studio. Sixtus enim V pon-
tifex maximus Praedecessor noster apostolicis litteris VII
kal. decembris anno MDLXXXVI omnibus minoribus
fratribus in insulis praesertim Philippinis degentibus fa--
cultatem pracbuerat Indis et Sinensibus regionibus novas
acdificandi domos et coenobia ad catholicam fidem pro-
pagandam, ne venia quidem romani ponfifieis implorata.
<. 5. Hispaniarum regisjussu navis VII kal. juniianno
MDLXXXXIII solvens Manilia felici cursu Japoniam ap-
pulit, ad Taicosamam missa Nancojae degentem, illique Pe-
retii munera obtulit. Pater Petrus Baptista ejusque socii comi-
ter ab imperatore excepti sunt, qui humilem pauperemque
eorum habitum admirans, sed superbe admodum de se
suaque potentia loquens, clare aperteque illis s;gl}lﬁca_t se
quam citissime, uti ceteras Japoniae paries, lhlhp]u_nav:
quoque insulas subacturum, ni praeses ad meacenses c1Ves
tributum sibi ultro citoque persolvant. Tum legationis
princeps respondit, hispaniarum regem nulliunquam pare-
re nisi terrae coelique potenti Deo, ab ineundo tamen cum